

Bokslutskommuniké för 2009

Fjärde kvartalet

- Nettoomsättningen uppgick till 35 mkr (153).
- Rörelseresultatet uppgick till -65 mkr (-274)
- Resultat efter skatt uppgick till -63 mkr (-236).
- Resultat per aktie blev -0,18 kr (-0,83).

Helåret 2009

- Nettoomsättningen uppgick 521 mkr (455).
- Rörelseresultatet uppgick till -695 mkr (-407) och i rörelseresultatet ingår nedskrivningar av anläggningstillgångar (inkl förvärvade företag) med 409 mkr.
- Resultat efter skatt uppgick till -655 mkr (-358).
- Resultat per aktie blev -1,83 kr (-1,87).
- Eget kapital uppgick per den sista december 2009 till 214 mkr eller 0,58 kronor per aktie. Soliditeten på balansdagen uppgick till 54 %.
- Koncernens likvida medel uppgick till 164 mkr (125) på bokslutsdagen, varav 57 mkr spärrade medel.

Händelser under fjärde kvartalet

- Avslutad och godkänd provdrift av samtliga tio vindkraftverk i Vänern. Påbörjad provdrift av fyra verk åt Skellefteå Kraft.
- Personalneddragningar och kostnadsbesparingar i majoriteten av koncernens bolag
- Avtal om service och torn för på vindkraftverk för 29 mkr

Händelser efter räkenskapsårets utgång

- Order avseende torn till två vindkraftverk från Suzlon som är ny kund

Detta är Morphic

Morphic Technologies är en svensk industrikoncern med verksamhet inom bränsleceller och vindkraft. Koncernen har cirka 150 anställda och verksamheten bedrivs i fem länder - Sverige, Japan, Grekland, Italien och Schweiz. Morphic Technologies B-aktie är sedan mars 2008 noterad på OMX Nordiska Börs och antalet aktieägare uppgår till cirka 26 200.

Informationen i denna rapport är sådan som Morphic Technologies AB (publ) ska offentliggöra enligt lagen om börs- och clearingverksamhet och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades till marknaden för offentliggörande den 5 februari 2010, cirka kl. 08:30.

Koncernchefens kommentar

Morphics tidigare affärsidé var att erbjuda marknaden kompletta vindkraftsparker och att utveckla vätgasbaserade energisystem. För att nå detta ambitiösa mål köptes ett flertal utvecklingsbolag under 2007 och 2008. Värderingen av dessa bolag var vid förvärvstillfället i regel höga. Strategin har visat sig kapitalkrävande, varför koncernen nu fokuserar på de delar av verksamheten där vi kan se den bästa avkastningen i rimlig närtid.

Det gångna året har i stor utsträckning präglats av omstrukturering av koncernens verksamhet med det primära syftet att minska kostnadsmassan, vårda kassaflödet och fokusera på färre verksamheter. Program för att reducera kostnader genomfördes och har framför allt omfattat moderbolaget och delar av de svenska verksamheterna där en stor andel av personalen har sagts upp. Som en del av dessa program kommer huvudkontoret att flyttas till Stockholm. Vidare har den mest kapitalkrävande delen av vindkraftsverksamheten (ScanWind) sålts till amerikanska General Electric och vi söker nu nya lösningar för resterande vindkraftsdelar (Dynawind och Small Wind Turbines). Även andra verksamheter såsom Dynamis och EIA har avyttrats under det gångna året. Helbio är på väg att säljas. Koncernens fasta kostnadsmassa bedöms vara cirka 50 procent lägre 2010 jämfört med 2009.

Verksamheter med de bästa framtidsutsikterna bedöms finnas inom Exergy, som tillverkar bränsleceller och inom Cell Impact, som bl.a. tillverkar flödesplattor till bränsleceller. Cell Impacts patenterade produktionsteknik har även potential för tillämpningar inom andra branscher. Tre större order på flödesplattor som tecknades hösten 2007 på totalt ca 190 mkr är uppskjutna p.g.a. tekniska problem hos kunderna i kombination med det svaga konjunkturläget. Av denna anledning har vi valt att inte längre inkludera dessa order i vår orderbok. Vår bedömning är dock att Cell Impact, även om omsättningen hittills har varit låg och orderboken nu är liten, ändå har goda möjligheter att generera intäkter och positiva kassaflöden relativt snabbt.

Under det gångna året har Morphic fått en hel del negativ publicitet, främst relaterad till tidigare nyckelpersoner, en oren revisionsberättelse och placeringen på börsens OBS-lista. Morphic har tagit detta på största allvar och vi arbetar hårt med att komma till rätta med de problem som påpekats. Vi är väl medvetna om och beklagar djupt den skada som dessa åsamkat våra aktieägare och våra anställda. För att återställa förtroendet för Morphic pågår som ovan nämnts en långtgående sanering och renodling av verksamheten.

Jag kan med tillfredsställelse konstatera att vår nye CFO, Mattias Klintemar, snabbt kommit in i verksamheten och att vi tillsammans med koncernens personal och med stöd från styrelsen strukturerat arbetar framåt. Stora utmaningar kvarstår, men de åtgärder som vidtagits under 2009 har lagt grunden för en positiv utveckling framåt.

Martin Valfridsson, VD och Koncernchef

Finansiella utvecklingen i sammandrag

Belopp i Mkr	Fjärde kvartalet		12 mån, jan-dec	
	2009	2008	2009	2008
Nettoomsättning	34,6	153,2	520,7	455,2
Rörelseresultat	-64,4	-274,0	-695,4	-407,2
Resultat efter finansiella poster	-63,1	-264,0	-702,3	-392,9
Resultat efter skatt, hänförligt till moderbolaget aktieägare	-56,9	-236,1	-655,2	-358,4
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-48,1	-354,0	-46,6	-496,0
Resultat per aktie, hänförligt till moderbolagets aktieägare (kr)	-0,16	-0,83	-1,83	-1,87
		2009-12-31	2009-09-30	2008-12-31
Likvida medel på balansdagen*		163,9	218,1	125,0
Soliditet (%)		54,4	47,9	70,9

* Inklusive spärrade medel

Omsättning

Koncernens nettoomsättning för fjärde kvartalet uppgick till 35 mkr (153). För helåret 2009 uppgick nettoomsättningen till 521 mkr (455).

Omsättningen inom vindkraftsverksamheten var låg under fjärde kvartalet jämfört med tidigare kvartal under året. Vindkraftsverksamheten stod totalt för drygt 85 % av koncernens omsättning under 2009. Affärsområdet Morphic Fuel Cells omsättning minskade jämfört med 2008. Även omsättningen i övrig verksamhet, framförallt fartygspropulsion, har minskat markant på grund av en kraftigt vikande marknad.

Resultat

Koncernens rörelseresultat för fjärde kvartalet var -64 mkr (-274) och var för helåret -695 mkr (-407). Rörelseresultatet för det fjärde kvartalet påverkas främst av dåligt orderläge inom koncernen i förening med höga fasta kostnader. Vinstmarginalerna från levererade projekt och produkter räcker inte alls till för att täcka koncernens kostnadsmassa. För helåret 2009 utgörs emellertid huvuddelen av rörelseförlusten av stora nedskrivningar av koncernmässiga värden på tidigare år förvärvade bolag. Totalt har 409 mkr skrivits bort under året.

Segmentsrapport

Segmentsrapport

Belopp i Mkr	jan-dec 2009		jan-dec2008	
Segment	Nettoomsättning	Rörelseresultat	Nettoomsättning	Rörelseresultat
<u>Fuel Cells</u>				
Flödesplattor	4,3	-24,6	2,3	-21,9
Bränsleceller	1,3	-31,2	7,0	-67,5
Elektrolysörer	10,0	-54,8	11,0	-114,9
Fuel Processing	1,1	-55,8	13,5	-18,2
Small Wind Turbines	0,0	-33,7		
Summa Fuel Cells	16,7	-200,1	33,8	-222,5
<u>Wind</u>				
Vindkraft	447,1	-314,3	275,8	-72,8
Komponenter	18,9	-8,2	23,2	-0,3
Summa Wind	466,0	-322,5	299,0	-73,1
<u>Övrig verksamhet</u>				
Fartygspropulsion	40,0	-87,6	109,1	20,3
Automation	2,3	-12,8	21,2	-19,6
Summa Övrig verksamhet	42,3	-100,4	130,3	0,7
Summa Segment	525,0	-623,0	463,1	-294,9
Centrala kostnader	1,2	-72,4	0,5	-69,3
Morphic Systems	0,0	0,0	1,5	-43,0
Koncernelimineringar	-5,5	0,0	-9,9	0,0
Koncernen	520,7	-695,4	455,2	-407,2

Morphic Fuel Cells

Belopp i Mkr	Fjärde kvartalet okt-dec		jan-dec	jan-dec
	2009	2008	2009	2008
Nettoomsättning	3,0	10,4	16,7	33,8
Rörelseresultat	-27,4	-180,9	-200,1	-222,5

Morphics erbjudande inom bränslecellsområdet omfattar såväl kompletta bränsleceller som kritiska komponenter och teknik för produktion av vätgas. Verksamheten består av fem segment: tillverkning och försäljning av flödesplattor (genom Cell Impact), försäljning av kompletta bränslecellsystem (genom Exergy), utveckling och försäljning av elektrolysörer (genom Accagen), utveckling och försäljning av system för bränslekonvertering (genom Helbio, under avyttring) samt utveckling och marknadsföring av småskaliga vindkraftverk (Small Wind Turbines).

Verksamhet

Flödesplattor

Verksamheten inom dotterbolaget Cell Impact kännetecknas av ett internationellt intresse och en aktiv dialog förs med potentiella kunder. På grund av ökat kundintresse för flödesplattor i grafit har denna produktlinje fått hög prioritet. Bolagets viktigaste konkurrens återfinns fortfarande i traditionell plåtbockning, etsning och fräsning.

Marknaden för bolagets teknik har minskat kraftigt när finanskrisen slagit mot hela bränslecellsbranschen. Tre större order på flödesplattor som tecknades hösten 2007 på totalt ca 190 mkr är uppskjutna p.g.a. tekniska problem hos kunderna i kombination med det svaga konjunkturläget. Av denna anledning är dessa order inte längre upptagna i orderboken. För att anpassa verksamheten till det rådande marknadsläget kommer personalstyrkan att i stort ha halverats mellan 2009 och 2010.

Bränsleceller

Investeringar har gjorts under 2009 i Exergy för att säkerställa produktionen av bränslecellen för fritidsbruk som på kort tid rönt stort intresse inom framförallt fritidssektorn, speciellt för husvagnar och husbilar. En lansering förväntas nu starta under våren.

Parallellt har även en bränslecellplattform utvecklats för telekomindustrins behov av back-up-system. Utveckling sker i samarbete med en potentiell kund.

Elektrolysörer

Accagen utvecklar, tillverkar och säljer elektrolysörer för spjälkning av vatten till vätgas och syre. Förfrågningarna har ökat både från industrisektorn och från aktörer inom området energilagring. De senare är dock oftast beroende av offentlig finansiering vilket innebär att det tar lång tid till avslut.

Small Wind Turbines:

Affärsmodellen för Morphics egenkonstruerade mindre vindkraftverk revideras. Bolaget har minskat personalstyrkan till ett minimum och söker nu licenstagare för tillverkning av verket. Diskussioner beträffande joint ventures pågår också med tillverkare i lågkostnadsländer. Om dessa diskussioner leder till avslut, kan ett ägarintresse i tillverkningen kvarstå med mycket begränsade finansiella åtaganden från Morphics sida. Produkten är lämpad för energiförsörjning till basstationer för telekommunikation som ett alternativ eller komplement till dieseldrivna verk.

Morphic Fuel Cells resultat

Segmentet uppvisar alltjämt en låg omsättning, vilket också bidrar till det svaga resultatet. Exergys resultat är otillfredsställande som direkt följd av att leveranserna inte har påbörjats. Resterande bolag inom segmentet behöver öka beläggningen rejält för att nå lönsamhet; 2009 års aktiviteter har endast gett svaga bruttobidrag till täckning av de fasta kostnaderna. Hälften, 101 mkr, av förlusten beror på nedskrivningar av anläggningstillgångar.

Viktigare händelser under fjärde kvartalet

Leveranser till Narbonne

Leveranser är försenade p.g.a. sena leveranser av komponenter och problem med en kritisk komponent. Leveransstart beräknas kunna ske under våren.

Viktigare händelser under 2009

- Året har karaktäriserats av låg försäljning vilket till stor del förklaras av lågkonjunkturen. Verksamheten har därför anpassats efter de nya förutsättningarna för att på sikt kunna nå lönsamhet även under antagande om en potentiellt lägre omsättning.
- Accagen har levererat två tidigare tagna order vilket står för merparten av segmentets omsättning.
- Exergys teknologi har nått ett potentiellt genombrott i och med Narbonneavtalet.

Viktigare händelser efter räkenskapsårets utgång

- Avyttring av Helbio beräknas ske under februari 2010. Det koncernmässiga anskaffningsvärdet på aktierna är nedskrivet till noll kronor och bolaget gör bedömningen att någon koncernmässig reavinst eller förlust inte kommer att uppstå.

Morphic Wind

Belopp i Mkr	Fjärde kvartalet okt-dec		jan-dec	jan-dec
	2009	2008	2009	2008
Nettoomsättning	29,0	115,8	466,0	299,0
Rörelseresultat	-13,7	-36,2	-322,5	-73,1

Området omfattar att som oberoende part tillverka och sälja torn till vindkraftverk samt att utföra tjänster som oberoende part i form av service, montage, driftsättning och projektledning relaterade till vindkraftverk. Verksamheten bedrivs i bolaget Dynawind AB. Vidare ingår i området verksamheten i Finshyttan AB, som är inriktad mot renovering av vattenkraftsturbiner och legotillverkning. Tidigare under 2009 avyttrades Scanwind som ingår i resultatet för del av året.

Verksamhetsbeskrivning

Vindkraft

Dynawind har under året framgångsrikt färdigställt Vindpark Vänern, där enskilda verk idag ligger främst i Sverige beträffande generering av elektricitet per verk. Fyra av tio verk på Uljaboudafjället nära Arjeplog har monterats och driftsatts. Ur ett tekniskt perspektiv går verksamheten bra. Kostnaderna, särskilt för Vindpark Vänern, har dock vida överstigit avtalad nivå. Ledningen i Dynawind är till följd av detta till stora delar utbytt.

Bolaget slutför nu vindparken i Uljabouda där det återstår sex verk att färdigställa under sommaren och hösten 2010. Därefter kommer inte flera totalentreprenader att erbjudas, då totalåtaganden till vindkraftsoperatörer innebär för stora finansiella och operativa påfrestningar för en koncern av Morphics storlek. I stället kommer bolaget att tillverka vindkraftstorn och erbjuda tjänster avseende montage och driftsättning av nya vindkraftverk, projektledning samt service och underhåll på färdigställda verk. Denna nya affärsmodell minskar riskerna och behovet av rörelsekapital.

Komponenter

Dotterbolaget Finshyttan har under året anpassats till den vikande marknaden.

Morphic Winds resultat

Morphic Wind redovisar ett negativt rörelseresultat på -13,7 MSEK (-36,2) för årets sista kvartal. Omsättningen varierar mycket mellan kvartalen beroende på hur stora kostnader som upparbetas i projekten via successiv vinstavräkning. Fjärde kvartalet 2009 innehöll inga nya leveranser av turbiner vilket innebar lägre omsättning. Resultatet präglas av noll i bruttomarginalsavräkning för pågående projekt och eventuell vinst bokförs först när projektet är avslutat. Således blir övriga externa kostnader, personalkostnader och avskrivningar under perioden direkt relaterade till rörelseresultatet. I rörelseresultatet för helåret ingår nedskrivningar med totalt 214 mkr, varav 135 mkr avser Scanwind. Scanwind har i övrigt påverkat rörelseresultatet negativt med 53 mkr.

Viktigare händelser under perioden

Avslut av tidigare licensavtal med turbintillverkarna WinWinD Oy och Kenersys GmbH

Till följd av Dynawinds nya affärsmodell kommer inga nya totalentreprenadavtal ingås. Därför har en lösning avseende tidigare licenser för WinwinD och Kenersys turbiner omförhandlats. I anslutning härtil har formella avtal om förlängd garantitid ingåtts som ökat orderboken med 26

mkr. Dynawind kommer att leverera torn, service, montage och projektledning medan turbintillverkarna själva står för totalansvaret för entreprenaden.

Ny order till tornfabriken

Suzlon har beställt två kompletta torn inklusive fundamentalsdelar. Tillverkning och leverans planeras till våren 2010. Denna order, med ett värde av 3 mkr, utgör del av första leverans för Suzlon i Sverige. Ordern är av stor betydelse för Dynawind då detta är ett första steg i att leverera torn till olika turbinleverantörer. Dynawind har hittills endast levererat egentillverkade torn i samband med WinWinD turbinleveranser.

Provdrift avslutad för samtliga tio verk i Vänern och påbörjad för fyra verk i Uljabuouda.

Alla tio 3MW WinWinD vindkraftverk i projekt Vindpark Vänern har leveransgodkänts. Montage, driftsättning och påbörjad provdrift för projekt Uljabuouda fas 1 omfattande fyra 3MW WinWinD vindkraftverk har genomförts.

Viktigare händelser under 2009

- Försäljning av verksamheten i Scanwind
- Överlämnade av 1 MW WinwinD vindkraftverk till kund i Vara.
- Genomförande av montage och driftsättning av tio 3 MW WinwinD vindkraftverk till Vindpark Vänern. Totalt 30 MW uppstartat.
- Ny VD för Dynawind AB, Lars Öhlin tillträdde i september 2009

Viktigare händelser efter räkenskapsårets utgång***Ytterligare order till tornfabriken.***

Arise Windpower AB beställer tillverkning och transport av sex uppsättningar adaptrar och ingjutningsdelar för fundament till torn för vindkraftverk. Tillverkning startar med början av 2010 och leveranser sker våren och försommaren 2010. Ordervärde är 2 mkr.

Övrig verksamhet

Övrig verksamhet

	Fjärde kvartalet okt-dec		jan-dec	jan-dec
Belopp i Mkr	2009	2008	2009	2008
Nettoomsättning exkl automation	2,9	28,7	41,2	111,1
Nettoomsättning automation	0,0	3,3	2,3	21,2
Nettoomsättning, Övrig verksamhet	2,9	32,0	43,5	132,3
Rörelseresultat, exkl automation	-23,3	-45,4	-160,0	-92,0
Rörelseresultat automation	-	-11,5	-12,8	-19,6
Rörelseresultat, Övrig verksamhet	-23,3	-56,9	-172,8	-111,6

Området består av verksamheterna Fartygspropulsion (Aerodyn AB) och moderbolaget samt den verksamhet som bedrevs inom Morhic Systems AB före omstruktureringen hösten 2008. Segmentet automationsteknik som är avyttrat under 2009 ingår inte i koncernens balansräkning längre.

Verksamhetsbeskrivning

Fartygspropulsion

Försöken att avyttra dotterbolaget Aerodyn gav under året inte några resultat som motsvarade koncernens förväntningar, varför tills vidare företaget behålls inom koncernen. Bolaget har på lyckats parera konjunkturnedgången med betydande kostnadsbesparingar.

Resultat för övrig verksamhet

Övrig Verksamhet redovisar ett negativt rörelseresultat på –23,3 mkr (-56,9) för årets sista kvartal. Aerodyn har haft en mycket svag avslutning på året. Stora nedskrivningar (86 mkr) av koncernmässiga övervärden i förvärvade bolag till följd av försämrade marknadsutsikter har belastat resultatet under året. För helåret var rörelseresultatet för Aerodyn AB +1.2 mkr.

Viktigare händelser under 2009

- År 2009, i synnerhet andra halvåret, har varit svårt för Aerodyn och 18 anställda har sagts upp
- Beslut att minska antalet anställda i moderbolaget från 14 personer till fyra.

Kommentarer till den finansiella ställningen

Finansiell ställning

Eget kapital minskade under året med 644 mkr till 214 mkr. Soliditeten uppgick till 54,4 procent (70,9). Koncernens balansomslutning minskade under samma tid med 818 mkr till 394 mkr. Likvida medel uppgick på balansdagen 2009-12-31 till 164 mkr, varav 57 mkr är spärrade medel. Räntebärande skulder uppgick till 43 mkr, en minskning om 31 mkr sedan 2008-12-31.

Kassaflöde

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick under fjärde kvartalet till -48 mkr, vilket i huvudsak beror på rörelseförluster. Likvida medel minskade under kvartalet med 54 mkr till 164 mkr. För helåret uppgår kassaflödet från den löpande verksamheten till -47 mkr. Under samma period har likvida medel ökat med 39 mkr bl.a. till följd av nyemission och företagsförsäljning. Som tidigare kommunicerats har tidpunkten för färdigställande av olika vindkraftprojekt och deras olika milstolpar stor påverkan på kassaflödet.

Investeringar och avskrivningar

Koncernens nettoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar uppgick under perioden till 9,0 mkr (87,2). Avskrivningarna på materiella anläggningstillgångar uppgick till 27 mkr (18,9). Koncernens investeringar i immateriella tillgångar uppgick till 24,2 mkr (61,1). Alla investeringar redovisas exklusive bolagsinvesteringar och avyttringar. Periodens avskrivningar på immateriella tillgångar uppgick till 37 mkr (24,6). Nedskrivningar av koncernens immateriella tillgångar uppgick till 290 mkr, varav under fjärde kvartalet 0,4 mkr. Avseende materiella anläggningstillgångar uppgick nedskrivningen till 88 mkr, varav under fjärde kvartalet 9 mkr. Därutöver har nedskrivning av omsättningstillgångar gjorts med 31 mkr.

Under året har koncernbolagen Dynamis AB och Euro Industrial Automation AB avyttrats, vilket medfört en reaförlust för koncernen uppgående till 8 mkr.

I tredje kvartalet 2009 slutfördes även försäljningen av Morphics andel i Scanwind. Morphic förvärvade engagemanget i Scanwind 2008 för 231 mkr och erhöll 104 mkr vid försäljningen. Under mellanperioden har Morphic lämnat förlusttäckningsbidrag om 39 mkr. Därtill kommer kostnader för avyttringen om 15 mkr. I december har Morphic erhållit ytterligare 7 mkr som köpeskillning. Efter nedskrivning av tillgångar i Scanwind med 135 mkr blev reasultatet en vinst om 8 mkr. Totalt har Scanwindengagemanget under drygt ett år belastat koncernens egna kapital med drygt 170 mkr.

Personal

Personalkostnaderna under fjärde kvartalet uppgick till 32,3 mkr (57,2) och under hela 2009 till 158 mkr (158). Det totala antalet anställda uppgick vid

utgången av året till 151, en minskning med 38 procent sedan slutet av år 2008. Antalet anställda har under fjärde kvartalet minskat med 8 personer.

Moderbolaget

Moderbolagets resultat efter skatt uppgick till -685 mkr (-350) under år 2009. Det försämrade resultatet beror framför allt på nedskrivningar av moderbolagets tillgångar i dotterbolag och förlusttäckning i dotterbolagen uppgående till sammanlagt 626 mkr. Under fjärde kvartalet uppgick resultatet efter skatt till -81 mkr (-322) efter nedskrivningar och förlusttäckning i dotterbolag med 66 mkr. Under perioden genomförde moderbolaget investeringar i anläggningstillgångar för 1,4 mkr, i huvudsak patent. Moderbolagets disponibla likvida medel uppgick på balansdagen till 69 mkr, varav 7 mkr avser spärrade medel. Soliditeten uppgick till 91 procent.

Aktiekapital

Omvandling av A-aktier till B-aktier

Under året har ägare till 4 708 000 A-aktier i Morphic begärt omvandling av A-aktier till B-aktier. Efter omvandlingen uppgår antalet A-aktier i Morphic till 7 260 000 och antalet B-aktier uppgår till 353 254 044. Det totala antalet röster i bolaget uppgår därefter till 42 585 404,4. Det totala antalet aktier i Morphic, inklusive både A- och B-aktier, är på 360 514 044. Under fjärde kvartalet har ingen ändring skett gällande antalet aktier och dess fördelning på olika slag.

Kursutveckling

Under fjärde kvartalet steg aktiekursen med 10 procent. Högsta betalda kurs under perioden var 0,91 SEK och lägsta betalda kurs var 0,43 kr. Morphics börsvärde var vid periodens utgång 238 MSEK.

Incitamentsprogram

Det marknadsbaserade teckningsoptionsprogrammet från 2006 som gav innehavaren en rätt att teckna 1,37 aktier till kursen 11,70 kr förföll den 31 oktober 2009. Personaloptionsprogram (2008/12) som faller den 31 maj 2013 ger i framtiden rätt att teckna 1,29 B-aktier i Morphic till teckningskursen 12,40 kronor.

Immateriella rättigheter

Morphics patentportfölj omfattade på balansdagen 23 uppfinningar som alla beviljats patent i Sverige och majoriteten dessutom i ytterligare länder och regioner. Dessutom finns 9 uppfinningar som beviljats patent till utländska koncernbolag. Patenten har vid utgången av 2009 ett bokfört värde om 3 mkr efter en nedskrivning om 3 mkr.

Transaktioner med närstående

Morphic har inte haft några transaktioner med närstående som påverkat koncernens resultat eller finansiella ställning.

Årsstämma 2010

Årsstämma äger rum den 25 maj 2010 i Stockholm.

Valberedning inför årsstämma 2010

I enlighet med beslut vid Morphics årsstämma i maj 2009 skall en valberedning utses inför årsstämman 2010. Valberedning skall bestå av representanter för de fem till röstetalet största aktieägarna i bolaget samt styrelseordföranden.

De fem till röstetalet största ägarna utgjordes, per den sista bankdagen i september 2009, av Mariegården Investment AB, Kåre Gilstring, Jan Alvé, Östersjöstiftelsen och Kjell Östergren. Dessa har utsett varsin representant, enligt nedan,

Valberedningens ledamöter

Staffan Ahlberg, styrelseordförande.

Kåre Gilstring, representant för Mariegården Investment AB och för egen räkning.

Jan Alvé, för egen räkning.

PO Edin, representant för Östersjöstiftelsen.

Börje Vernet, representant för Kjell Östergren.

Ägarrepresentanterna i valberedningen representerar tillsammans cirka 30 procent av röstetalet för samtliga aktier i bolaget.

Aktieägare som önskar lämna förslag till Morphics valberedning kan göra det via e-post till: valberedningen@morphic.com eller med brev till adressen:

Morphic Technologies AB,
Att: Valberedningen, Gammelbackavägen 6,
691 51 Karlskoga, senast den 25 mars 2010.

Utsikter 2010

Under 2010 förväntas en lägre omsättning men ett förbättrat resultat. Koncernens likvida medel kommer att fluktuera till följd av de stora förändringarna i rörelsekapitalbindning under året och sommarmånaderna, när vindkraftsparken vid

Uljabouda ska slutlevereras, och likviditeten kan därför komma att bli ansträngd.

Risker och osäkerhetsfaktorer

Morphic är exponerad för ett antal *affärsmässiga* såväl som *finansiella* risker. Den största *affärsmässiga* risken för närvarande är att samtliga koncernbolag går med förlust och att kundinbetalningarna behöver stiga väsentligt för att verksamheterna skall täcka sina utbetalningar. Orderboken per idag är inte tillräckligt stor för att generera tillräckliga kundinbetalningar under innevarande år. Då koncernen går med förlust kommer verksamheten tids nog att behöva tillföras nytt kapital, såvida inte resultatet förbättrats väsentligt innan dess och det finns inga garantier för att nödvändig finansiering då kan erhållas. Beträffande de *finansiella riskerna* så är likviditetsrisken, som är nära förknippad med finansieringsrisken, den viktigaste osäkerhetsfaktorn. Förutom att kostnaderna är för höga i förhållande till omsättning och bruttovinst, så påverkas likviditeten i mycket hög utsträckning av förändringen i rörelsekapitalbehov, t ex så ligger en stor andel av koncernens likvida medel på spärrade konton och kan därför inte nyttjas. Vidare är Morphics likviditet till mycket stor del beroende av att pågående vindkraftsprojekt avvecklas enligt tidsplan.

För övrigt beskrivning av risker och riskhantering hänvisas till årsredovisningen 2008 och till bolagets hemsida, www.morphic.se.

Årsredovisning för 2009

För att spara kostnader och minimera påverkan på miljön har bolaget beslutat att inte trycka årsredovisningen för 2009. Årsredovisningen kommer endast att publiceras på bolagets hemsida ioch beräknas finns tillgänglig omkring den 30 april 2010.

Förslag till utdelning

Styrelsen föreslår att ingen utdelning skall lämnas för räkenskapsåret 2009.

Resultaträkning koncernen

	okt-dec 2009	okt-dec 2008	jan-dec 2009	jan-dec 2008
Belopp i Mkr				
Rörelsens intäkter				
Nettoomsättning	34,6	153,2	520,7	455,2
Förändring av varulager	-2,4	-12,6	-39,3	-19,8
Aktiverat arbete för egen räkning	-5,6	1,3	4,7	9,7
Övriga rörelseintäkter	3,6	22,9	15,2	39,2
Summa intäkter	30,2	164,8	501,3	484,3
Rörelsens kostnader				
Inköp av varor och tjänster	-38,8	-145,2	-487,7	-364,4
Övriga externa kostnader	-18,7	-47,3	-103,2	-137,1
Personalkostnader	-32,3	-57,2	-157,6	-158,1
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	-4,8	-189,1	-469,3	-231,9
Realisationsresultat	0	-	21,1	-
Summa rörelsens kostnader	-94,6	-438,8	-1 196,7	-891,5
Rörelseresultat	-64,4	-274,0	-695,4	-407,2
Resultat från finansiella investeringar				
Finansiella intäkter	7,1	16,8	13,2	27,9
Finansiella kostnader	-5,8	-6,8	-20,1	-13,6
Resultat efter finansiella poster	-63,1	-264,0	-702,3	-392,9
Skatt på årets resultat	-	-0,4	-	-0,4
Uppskjuten skatt	3,9	25,8	16,7	30,3
Minoritetens andel	2,3	2,5	30,4	4,6
Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare	-56,9	-236,1	-655,2	-358,4
Resultat per vägt antal aktier före och efter utspädning, hänförligt till moderbolaget aktieägare (kr)	-0,16	-0,83	-1,83	-1,87
Vägt antal aktier under perioden	360 514 044	285 441 668	357 187 737	191 509 120
Totalt antal aktier vid periodens utgång	360 514 044	327 744 044	360 514 044	327 744 044

Resultaträkning moderbolaget

Belopp i Mkr	okt-dec 2009	okt-dec 2008	jan-dec 2009	jan-dec 2008
Rörelsens intäkter				
Nettoomsättning	0,0	0,4	1,2	2,1
Summa intäkter	0,0	0,4	1,2	2,1
Rörelsens kostnader				
Inköp av varor och tjänster	-0,1	0,0	-0,2	-2,0
Övriga externa kostnader	-7,1	-8,3	-32,1	-33,0
Personalkostnader	-11,9	-13,0	-33,4	-33,0
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	3,6	-0,4	-6,9	-3,4
Summa rörelsens kostnader	-15,5	-21,7	-72,6	-71,4
Rörelseresultat	-15,5	-21,3	-71,4	-69,3
Resultat från finansiella investeringar				
Finansiella intäkter	0,0	13,6	12,4	36,3
Finansiella kostnader	-65,9	-319,5	-626,6	-321,6
Resultat efter finansiella poster	-81,4	-327,2	-685,6	-354,6
Skatt på årets resultat	-	4,5	-	4,5
Periodens resultat	-81,4	-322,7	-685,6	-350,1

Rapport över totalresultat

Belopp i Mkr	okt-dec 2009	okt-dec 2008	jan-dec 2009	jan-dec 2008
Periodens resultat	-56,9	-236,1	-655,2	-358,4
Övriga poster redovisade direkt i eget kapital				
Nyemission	-	363,9	32,4	492,7
Kassaflödessäkringar, redovisade över eget kapital	-	-	-	-
Omräkningsdifferenser	-2,0	23,3	-21,2	28,7
Personaloptioner	0,0	0,6	1,1	2,4
Övrigt	-0,6	4,5	-22,9	3,2
Skatt hänförligt till övrigt totalresultat	-	-	-	-
Övrigt totalresultat för perioden	-3	392	-11	527
Totalresultat för perioden	-54,3	156,2	-644,6	168,6
Periodens totalresultat hänförligt till:				
- aktieägare i moderbolaget	-55,6	154,7	-596,8	168,8
- minoritetsintressen	-1,3	1,5	-47,8	-0,2

Förändring av Eget kapital hos koncernen

Belopp i MSEK	okt-dec 2009	okt-dec 2008	jan-dec 2009	jan-dec 2008
Eget kapital vid periodens ingång	268,6	702,7	858,9	673,4
Periodens totalresultat	-54,3	156,2	-644,6	168,6
Summa eget kapital vid periodens utgång	214,3	858,9	214,3	858,9

Balansräkning koncernen

Belopp i Mkr	2009-12-31	2008-12-31
Anläggningstillgångar		
Immateriella tillgångar	33,3	434,3
Materiella tillgångar	88,0	201,9
Finansiella tillgångar	0,3	0,5
Summa anläggningstillgångar	121,6	636,7
Omsättningstillgångar		
Lager, färdiga varor	18,5	32,3
Kortfristiga fordringar	89,6	417,7
Likvida medel	163,9	125,0
Summa omsättningstillgångar	272,0	575,0
Summa tillgångar	393,6	1 211,7
Eget kapital och skulder		
Eget kapital		
Aktiekapital	14,4	13,1
Övrigt tillskjutet kapital	1 395,0	1 339,0
Andra reserver	3,3	2,2
Ansamlad förlust	-547,3	-245,4
Årets förlust	-655,2	-301,9
Minoritetsintressen	4,1	51,9
Summa Eget kapital	214,3	858,9
Långfristiga skulder	43,8	120,8
Kortfristiga skulder	135,5	232,0
Summa skulder och eget kapital	393,6	1 211,7
Ställda säkerheter 1)	176,0	235,4
Ansvarsförbindelser * 1)	97,4	26,9

* Utöver ansvarsförbindelser finns bank- och försäkringsgarantier på 153,6 MSEK (189,4) varav 150,8 är direkt hänförliga till Morphic Wind

Balansräkning moderbolaget

Belopp i Mkr	2009-12-31	2008-12-31
Anläggningstillgångar		
Immateriella tillgångar	3,3	8,3
Materiella tillgångar	1,3	1,7
Finansiella tillgångar	214,8	738,4
Summa anläggningstillgångar	219,4	748,4
Omsättningstillgångar		
Kortfristiga fordringar	3,6	104,7
Likvida medel	69,4	83,4
Summa omsättningstillgångar	73,0	188,1
Summa tillgångar	292,4	936,5
Eget kapital och skulder		
Eget kapital		
Aktiekapital	14,4	13,1
Övriga bundna medel	295,2	294,1
Fria reserver	-42,2	612,4
Summa Eget kapital	267,4	919,6
Avsättningar	0,0	0,2
Långfristiga skulder	0,5	-
Kortfristiga skulder	24,5	16,7
Summa skulder och eget kapital	292,4	936,5
Ställda säkerheter	6,8	75,5
Ansvarsförbindelser	44,0	208,1

Kassaflödesanalys koncernen

Belopp i Mkr	Okt-Dec 2009	Okt-Dec 2008	Jan-Dec 2009	Jan-Dec 2008
Den löpande verksamheten				
Rörelseresultat före finansiella poster	-64,4	-274,0	-695,5	-407,2
Ej likvidpåverkande poster	4,8	189,1	448,2	231,9
Finansnetto	1,3	10,0	-6,9	14,3
Betald inkomstskatt	-0,4	-0,5	1,5	-1,4
Kassaflöde från den löpande verksamheten innan förändringar från rörelsekapitalet				
	-58,7	-75,4	-252,7	-162,4
Ökning/minskning omsättningstillgångar	137,6	-213,0	298,5	-350,9
Ökning/minskning korta rörelseskulder	-127,0	-65,6	-92,4	17,3
Kassaflöde från den löpande verksamheten				
	-48,1	-354,0	-46,6	-496,0
Investeringsverksamheten				
Investeringar i immateriella tillgångar	-10,3	-10,7	-24,2	-61,1
Investeringar i materiella tillgångar	-0,4	-7,6	-9,0	-87,2
Sålda tillgångar				
Investeringar i koncernföretag				
Sålda koncernföretag	7,2	0,0	99,5	0,0
Övriga finansiella placeringar				
Kassaflöde från investeringsverksamheten				
	-3,5	-18,3	66,3	-148,3
Finansieringsverksamheten				
Nyemissioner	0,0	363,9	32,4	492,7
Upptagna lån	0,0	0,0	0,7	49,1
Amortering	-2,6	-8,8	-13,9	0,0
Ökning/minskning korta finansiella skulder				
Kassaflöde från finansieringsverksamheten				
	-2,6	355,1	19,2	541,8
Periodens kassaflöde				
	-54,2	-17,2	38,9	-102,5
Likvida medel vid periodens början	218,1	142,2	125,0	227,5
Likvida medel vid periodens slut	163,9	125,0	163,9	125,0

Not 1 – Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34 Interim Financial Reporting, vilket är i enlighet med de krav som ställs i Redovisningsrådets rekommendation RR 31 Delårsrapporter för koncerner. Morphic Technologies tillämpar från och med den 1 maj 2005 internationella redovisningsstandarder, International Financial Reporting Standards (IFRS), så som de antagits av EU.

IFRS 8 avseende segmentsrapportering och definition av rörelsesegment tillämpas för första gången i delårsrapporten för perioden maj till oktober 2008. Centrala kostnader har inte fördelats på segmenten för perioden.

Koncernen tillämpar den reviderade IAS 1, beträffande utformningen av koncernens finansiella rapporter.

Morphic Technologies upprättade föregående kvartalsrapport i enlighet med IFRS 5 *Anläggningstillgångar som innehåller förväntad avveckling och verksamheter*, för andra kvartalet och första halvåret. Huvuddelen av de tillgångar som redovisades på detta sätt såldes under det tredje kvartalet. För resterande tillgångar finns ingen planerad försäljning och därför inga verksamheter att redovisa i enlighet med IFRS 5 längre. IFRS 5 tillämpas sålunda inte i denna rapport.

I övrigt tillämpas samma redovisningsprinciper, definitioner avseende nyckeltal och beräkningsmetoder som i den senaste årsredovisningen. Moderbolagets redovisning är upprättad enligt RR32:06 Redovisning för juridiska personer.

Not 2 – Avyttringar av verksamhet

Helåret 2009	
Belopp i Mkr	Avyttringar*
Immateriella anläggningstillgångar	15,0
Övriga anläggningstillgångar	26,9
Summa anläggningstillgångar	41,9
Summa omsättningstillgångar	41,7
Summa tillgångar	83,6
Summa långfristiga skulder	0,0
Summa kortfristiga skulder	-49,6
Summa skulder	-49,6
Summa nettotillgångar	34,0
Total förvärvsutgift/försäljningskostnad	-18,5
Goodwill	-55,5
Avyttrade nettotillgångar	-34,0
Försäljningsintäkt	114,3
Koncernmässig reavinst	6,3
Försäljningsintäkt	114,3
Total förvärvsutgift/försäljningskostnad enligt ovan	-18,5
Justering för likvida medel i förvärvade/avyttrade bolag	-17,6
Kassaflöde från förvärv/avyttringar	78,2

*Avyttringarna avser Dynamis och Wellpower (Scanwind)

Granskningsrapport

Denna rapport har inte översiktligt granskats av bolagets revisor.

Karlskoga, den 5 februari 2010

Styrelsen

Kommande informationstillfällen

- Årsredovisning för 2009 30 april 2010
 - Ordinarie bolagsstämma för 2009 25 maj 2010
 - Tremånadersrapport 2009 29 april 2010
 - Sexmånadersrapport 2009 18 aug 2010
 - Niomånadersrapport 2009 29 oktober 2010
 - Bokslutskommuniké 2009 4 februari 2010
-